
 

 

1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/81174 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  –kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

DETERMINA INCARICO ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE  
PROGETTO PON FESR 2014/2020 - ASSE II OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 - AZIONE 10.8.1.B1 

Titolo : “CITIZENS OF THE WORLD” codice progetto 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-73 

CUP: B77D18001160007 CIG: Z5027FD51A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR)- Obiettivo specifico -10.8 -  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle  competenze di base. 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto, con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei Docenti: 
Delibera n.  3 del   19/09/2018; Commissario ad Acta: Delibera n. 3   del 02/03/2018); 

VISTA  la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la realizzazione di un laboratorio linguistico 
mobile da utilizzare nelle classi del Liceo Scientifico durante le ore curricolari, trasformando l’aula in 
laboratorio linguistico interattivo; 

VISTA  la nota prot. n. A00DGEFID/0009516 del 13.04.2018 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
regionali delle proposte progettuali, successivamente confermate con nota prot. n. A00DGEFID/0009856 
del 19.04.2018; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/9865 DEL 20.04.2018, con la quale l’autorità di Gestione ha comunicato 
la formale autorizzazione, con ammissione a finanziamento per un importo di € 25.000,00, del progetto 
“CITIZENS OF THE WORLD”,  presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - 
Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 
2017);  

VISTA    la Determina a contrarre Prot. 8101 del 05/12/2018, relativa all’avvio di indagine di mercato, mediante 
Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse, per l’individuazione degli Operatori Economici da invitare 
a procedura di acquisto mediante MEPA, per la fornitura beni e servizi per la realizzazione del citato 
Progetto; 

PREMESSO che a seguito di gara svoltasi su MEPA, con RDO n. 2208625 del 25/01/2019, la ditta GS Sistemi s.r.l. 
con sede in C.da Concio Stocchi 87036 Rende (CS) Via Pigafetta, 12 si è aggiudicata definitivamente la 
fornitura dei beni di cui al Lotto Unico per la realizzazione di un laboratori mobile di lingua inglese 
nell’ambito del progetto 10.8.1 B1-FESRPON-CL-2018-73 dal titolo: “Citizens of the World” con la stipula 

A
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

44
 -

 1
0/

04
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 U
K

R
IC

80
90

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

33
 -

 1
0/

04
/2

01
9 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 

 

2 

del contratto prot. n. 1058  del 19/02/2019 per un importo pari ad € 15.492,00 
(quindimilaquattrocentonovantadue/00) IVA esclusa;   

RILEVATA la necessità di garantire l’addestramento all’uso delle attrezzature al personale dell’Istituto in   servizio   
presso la sede centrale ed i plessi distaccati; 

PRESO ATTO che le spese relative all'acquisto del servizio di cui sopra sono state previste nel Riepilogo spese 
generali del Progetto sopra menzionato; 

CONSIDERATO   che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, Comma 449 della Legge 
27/12/2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha accertato, 
che per il servizio in argomento, non risultano convenzioni CONSIP attive; 

 
VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE   e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle   procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e  pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56   che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 
euro, l’affidamento diretto di servizi e   forniture, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;   

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di addetto all’addestramento del personale docente dell’Istituto all’uso delle attrezzature 
relativamente al progetto di cui all’oggetto  alla ditta GS Sistemi s.r.l. con sede in C.da Concio Stocchi 87036 Rende 
(CS) Via Pigafetta, 12, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a D.Lgs. 50/2016, per un numero di ore da determinare,  
fornitrice delle attrezzature e dei dispositivi preposti  alla realizzazione di un laboratorio mobile di lingua inglese. 

Il compenso previsto nelle spese generali è di €. 300,00 (trecento/00) comprensivo di qualsiasi onere fiscale e/o 
spese. 
 
Il servizio richiesto dovrà essere svolto entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’affidamento dell’incarico.  
  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto, Dott.ssa Ida Sisca.  
 

La presente determina è pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito dell’Istituzione Scolastica 

www.iostrongolikr.edu.it 

 
 
 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              (Dott.ssa Ida Sisca) 
                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, 

                                                                                                                                          comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

A
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

44
 -

 1
0/

04
/2

01
9 

- 
U

N
IC

O
 -

 U
K

R
IC

80
90

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

33
 -

 1
0/

04
/2

01
9 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U


